



GONDWANA UNIVERSITY, GADCHIROLI

(Established by Government of Maharashtra Notification No. MISC -2007/(322/07) UNI -4Dated 27th Sept 2011 & Presently a State University governed by Maharashtra Public University Act, 2016 (Maharashtra Act No. VI of 2017)



National Service Scheme

Dr. Shyam Khandare

Director

Mo. No. - 7020482443

पत्र क्र. No.GU/NSS/ 292/2026

MIDC Road, Complex, GADCHIROLI - 442 605 (M.S)

web: www.unigug.org

Email: nssdsw.gug@gmail.com

Dt : 17/01/2026

प्रति,

मा. प्राचार्य/विभागप्रमुख/रासेयो कार्यक्रम अधिकारी
संलग्नीत सर्व रासेयो महाविद्यालये,
गोडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.

संदर्भ:—१) स्कवाइन लीडर विकी अग्रवाल(वेटरन) यांचे दिनांक १६/१२/२०२५ चे पत्र
२) मा. राज्यपाल महोदयांचे सचिवालयांचे पत्र दिनांक ०९/०१/२०२६

विषय:— दिनांक ११ ते १७ जानेवारी २०२६ या कालावधीत राष्ट्रीय सुरक्षा सप्ताह राबविण्याबाबत.

महोदय/महोदया,

उपरोक्त संदर्भाक्ति विषयान्वये आपणास कळविण्यात येते की, रस्ते अपघातांमुळे तरुणांच्या जीवाला मोठा धोका निर्माण होत असल्याने गोडवाना विद्यापीठ संलग्नीत सर्व रासेयो महाविद्यालयामध्ये रस्ता सुरक्षा बाबत ठोस उपाययोजना करण्याबाबत संलग्नीत रासेयो महाविद्यालयामध्ये दिनांक ११ ते १७ जानेवारी २०२६ या कालावधीत राष्ट्रीय रस्ता सुरक्षा सप्ताह २०२६ प्रभाविपणे राबविण्यात यावा व त्याबाबतचा अहवाल रासेयो विभाग, गोडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली कडे सादर करण्यात यावा. ही विनंती.

धन्यवाद!

P.S.

डॉ. श्याम खंडारे

संचालक

राष्ट्रीय सेवा योजना

गोडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.

तपाच-पाचाचत सदानिव पत्राद्वार सूचना दण्यात आलल्या आहेत.

रस्ता सुरक्षेबाबत ठोस उपाययोजना करण्यासंदर्भात खालील बाबी सुचविण्यात आल्या आहेत :

1. हेल्मेट व सीटबेल्ट सक्ती - विद्यापीठाच्या / महाविद्यालयांच्या प्रवेशद्वारावर नेमलेल्या खासगी सुरक्षा रक्षकांनी, हेल्मेट किंवा सीटबेल्ट न वापरणाऱ्या कर्मचारी अथवा विद्यार्थ्यांच्या वाहनांना कॅम्पसमध्ये प्रवेश देऊ नये. ही बाब फक्त सुरक्षा सप्ताहापुरती मर्यादित न ठेवता नियमितपणे राबवावी.
2. जागरूकता उपक्रम - विद्यार्थ्यांसाठी रील (Reel) बनविण्याची स्पर्धा आयोजित करावी. त्यामध्ये हेल्मेट/सीटबेल्टचे महत्त्व, रात्री वाहन चालवताना लो-बीमचा वापर, सायलेंट झोनमध्ये हॉर्न न वाजवणे, बुलेट वाहनांचा सायलेंसर बदलू नये, तसेच 'गुड सर्मरिटन' कायद्याचे संरक्षण अशा विषयांचा समावेश असावा.
3. वाहतूक नियमांचे उल्लंघन करणाऱ्यांवर कारवाई - काही कर्मचारी वैध वाहनचालक परवाना, हेल्मेट किंवा सीटबेल्टशिवाय वाहन वापरत असल्याची गंभीर बाब निर्दर्शनास आली आहे. अशा उल्लंघनांची नोंद सुरक्षा रक्षकांनी प्राचार्य/कुलसचिवांकडे करावी व संबंधितांवर दंडात्मक कारवाई करावी, अशी यंत्रणा राबवावी.

करीता उपरोक्त बाबीसह संदर्भीय पत्राचे अवलोकन होऊन त्याअनुषंगाने पुढील कार्यवाहीस्तव मार्गदर्शनासह आदेशार्थ सविनय सादर.



GOVERNOR'S SECRETARIAT
RAJ BHAVAN
MALABAR HILL
MUMBAI 400 035

NO. RB/Edn.1/Gen-2026/CR-003/ 22

09th January 2026.

To,

All Vice Chancellors of Public State Universities.

Subject : Regarding celebration of 'National Safety Week' from 11th to 17th January 2026.

Reference : Letter from Squadron Leader Vicky Agarwal (Veteran), dated 16th December, 2025.

Sir/Madam,

Please find enclosed a letter under reference regarding the above subject.

In the said context, I am directed to request you to issue instructions regarding the organization of 'National Road Safety Week' from 11th to 17th January 2026 in your university and colleges affiliated to the university to run this important campaign very effectively as per the instructions mentioned in the letter regarding the said program.

With new year greetings.

Yours sincerely,


09.01.2026
(Vikas Kulkarni)

I/c. Under Secretary to the Governor (Edn)



स्क्वाइन लीडर विकी अग्रवाल (वेटरन)

Squadron Leader Vicky Agarwal (Veteran)

vikiatwork9@gmail.com
0240-2375113

Plot D1, Shiv Nagar, Shahnoorwadi,
Chhatrapati Sambhajinagar 431009

✓ The Chancellor

The Vice-Chancellor,
Dr Babasaheb Ambedkar Marathwada University,
Chhatrapati Sambhajinagar - 431004

NIC Receipt
02/01/2025
No. 9578882

National Road Safety Week - 2026

Dear Sir,

1. As very soon we shall be celebrating 'National Road Safety Week' from 11 to 17 January 2026, I request to instruct all colleges/ institutes affiliated with your university to run this important campaign very effectively. As road traffic accidents are a major threat to the lives of our young generation, kindly consider my following request:

- (a) Almost all institutes have deployed private security guards at their gates, all these guards should not allow the entry of any vehicle of staff member or student inside the main gate if the user is without a helmet/ seatbelt. This should be routine practice, not limited to this safety week.
- (b) Reel making competition may be organized wherein students make reels on importance of wearing helmet/ seatbelt, driving vehicles on low-beam at night, no honking in silence zones, not modifying the silencer of bullets, and protection for good Samaritan in India.
- (c) It is disturbing to learn that many staff members are using vehicles without a valid driving license, helmet, seat belt. I request to implement a mechanism wherein the security guards will report such violations to the Principal/ Registrar and the concerned violators will be penalized.

2. Since universities/ colleges are high-density hubs for young adults who are transitioning to independent mobility, I believe the primary societal responsibility for embedding a culture of ethical and safe road use must be shouldered by these institutions.

Thanking you,

Yours faithfully,

Copy to:

- 1. Police Commissioner, CSN
- 2. Regional Transport Officer, CSN

Request to enforce road safety rules in our city and effectively running the national road safety week campaign in our city.

(Due to privacy and cybersecurity reasons, please do not click photo of this letter and do not share it on WhatsApp or any other App)